

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Metro Invest A/S

Jespersvej 11
8700 Horsens

CVR-nr. 26 67 29 29

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 15/04 2021

Per Christian Hansen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	12
Balance pr. 31. december 2020	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Metro Invest A/S
Jespersvej 11
8700 Horsens

CVR-nr.: 26 67 29 29

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 1. juli 2002

Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Janni Jahn Hansen, formand
Per Christian Hansen
Karl Alfred Hansen

Direktion

Per Christian Hansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttotab	277	(351)	(265)	(319)	(417)
Resultat før finansielle poster	277	(351)	(265)	(319)	(417)
Resultat af finansielle poster	(196)	(136)	(5)	101	92
Årets resultat	56	(380)	(211)	(170)	(165)
Balance					
Balancesum	20.098	17.709	11.223	2.054	4.388
Egenkapital	10.575	10.518	10.898	1.109	(721)
Nøgletal					
Afkastningsgrad	1,5 %	(2,4)%	(4,0)%	(9,9)%	(10,3)%
Soliditetsgrad	52,6 %	59,4 %	97,1 %	54,0 %	(16,4)%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, udlejning og rådgivning samt stutteri og hold af væddeløbsheste.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 56.347, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 10.574.644.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		277.083	(350.969)
Finansielle omkostninger		(196.014)	(135.712)
Resultat før skat		81.069	(486.681)
Skat af årets resultat	1	(24.722)	107.017
Årets resultat		56.347	(379.664)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		56.347	(379.664)
		56.347	(379.664)

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	2	<u>15.748.760</u>	<u>15.748.760</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>15.748.760</u>	<u>15.748.760</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>15.748.760</u>	<u>15.748.760</u>
Stambesætning		<u>400.000</u>	<u>800.000</u>
Varebeholdninger		<u>400.000</u>	<u>800.000</u>
Udskudt skatteaktiv	3	<u>672.216</u>	<u>696.938</u>
Tilgodehavender		<u>672.216</u>	<u>696.938</u>
Likvide beholdninger		<u>3.277.351</u>	<u>463.561</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.349.567</u>	<u>1.960.499</u>
Aktiver i alt		<u>20.098.327</u>	<u>17.709.259</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		501.000	501.000
Overført resultat		<u>10.073.644</u>	<u>10.017.297</u>
Egenkapital	4	<u>10.574.644</u>	<u>10.518.297</u>
Gæld til realkreditinstitutter		8.290.107	4.635.590
Deposita		<u>539.430</u>	<u>279.430</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>8.829.537</u>	<u>4.915.020</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	429.138	223.139
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.763	44.931
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	2.000.000
Anden gæld		<u>238.245</u>	<u>7.872</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>694.146</u>	<u>2.275.942</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.523.683</u>	<u>7.190.962</u>
Passiver i alt		<u>20.098.327</u>	<u>17.709.259</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	501.000	10.017.297	10.518.297
Årets resultat	0	56.347	56.347
Egenkapital 31. december 2020	501.000	10.073.644	10.574.644

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	24.722	(107.017)
	<u>24.722</u>	<u>(107.017)</u>

2 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2020	15.748.760
Kostpris 31. december 2020	15.748.760
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>15.748.760</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultater og et afkastkrav. Ledelsen fastlægger hvert år afkastkravet, bl.a. ud fra:

- udviklingen i markedsforholdene for den pågældende ejendomstype
- erfaringer med køb og salg samt belåning
- ændringer i den enkelte ejendoms forhold.

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på 6,0 % svarende til det generelle afkastkrav beliggende mellem standard og bedste beliggende retail- og kontorejendomme i Horsens ifølge Colliers Markedspuls for 4. kvartal 2020. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Investeringssejendommene således indregnet til en dagsværdi på $(100/6,0 = 16,67 \times 944 \text{ t.kr.} = 15.749 \text{ t.kr.})$

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2020 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 6,0 % (i intervallet 5,2 % - 7,0 %).

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Noter til årsrapporten

2 Aktiver der måles til dagsværdi (Fortsat)

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	(0,50)% kr.	Basis kr.	0,50 % kr.
Afkastprocent	5,50	6,00	6,50
Dagsværdi	17.181.305	15.748.760	14.536.716
Ændring i dagsværdi	1.432.545	0	(1.212.044)

3 Hensættelse til udskudt skat

Låneomkostninger	2.566	27
Skattemæssigt underskud	(674.782)	(696.965)
Overført til udskudt skatteaktiv	672.216	696.938
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	672.216	696.938
Regnskabsmæssig værdi	672.216	696.938

4 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 501 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2020	31. december 2020	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	4.858.729	8.719.245	429.138	6.593.962
Deposita	279.430	539.430	0	0
	5.138.159	9.258.675	429.138	6.593.962

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Metro Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.719 t.kr. (pr. 31. december 2019: 4.859 t.kr.) er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 15.749 t.kr. (pr. 31. december 2019: 8.526 t.kr.)